
平成28年2月19日 

日本公認審判員 各位 

鹿児島県バスケットボール協会 

審判委員長  神 丸 一 祐 

【緊急】新ライセンス制度と希望調査について（お知らせ） 

余寒の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本県協会の普及と発展のためにご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて，先日Team JBAより一斉メールにて新ライセンス制度について通知がありました。新ライセンス

制度はこれまでの更新手続きや時期，登録料等が異なり，また一度支払われた登録料は返還されませんの

で，充分ご注意下さいますようお願い申し上げます。 

現在のライセンスからはそれぞれ，原則【日本公認】→【B級】，【県公認】→【C級】へ移行となり，

更新〆切は4月30日(土)11時までとなりますので，4月に開催予定の公認審判員全体会でのアナウンス等

をお待ち頂き，更新手続きをなさって下さい。 

今回は，2016(H28)年度の各資格者の予定数を掌握させて頂くため，また皆様の二重支払いを避けるため

お知らせさせて頂くものです。 

なお，４月１日以降に他の都道府県へ移籍を予定されている方，【C級】への移行登録申請希望者は審判

更新登録に合わせて手続きを行うことになりますので，改めてお知らせ致します。 

下記１～３に該当される方，また何か不明な点等ございましたら，下記連絡先（神丸）までご連絡お願

い致します。 

一斉メールにてTeam JBAより配信された文書は，下記の通りですので参考になさって下さい。 

スケジュールについて    「2016（H28）年度審判登録手続きについてのお知らせ」 

返上（リタイア）について  「2016（H28）年度審判資格変更手続きについて」 

登録料について      「【Team JBA】2016・2017 年度登録料改定と競技環境充実に向けた新

たな取り組みについて」 

〈2016（H28）年度移行のライセンスの更新について〉 

年度内に本県協会が実施する合宿・研修会に年1回以上参加，クリアーし，翌年度の更新手続きを行う。 

登録 更新のための参加義務 更新可能年齢 
実施内容 

実技 ﾙｰﾙﾃｽﾄ ﾌｨｯﾄﾈｽﾃｽﾄ 講義 

B級 強化合宿 満18歳以上 ○ ○ ○ ○ 

C級 研修会 満15歳以上 △ △ △ ○ 

D級 研修会 満15歳以上 △ △ △ ○ 

E級 研修会 満12歳以上 × × ×  

 

上記を熟読し，下記１～３に該当される方は，下記連絡先（神丸）あて2／26(金)までにご連絡下さい。 

連絡のなかった方は，原則通りの移行で準備を進めて参ります。 

１．【日本公認】から資格返上される方 

２．【日本公認】から【B級】以外の【C級】【D級】【E級】への移行を希望される方 

３．４月１日以降に他の都道府県へ移籍を予定されている方 

 

                      ＜連絡先＞              

                      鹿児島県バスケットボール協会   

                       審判委員長  神丸 一祐 

携帯：０９０－３１９９－９８２０ 

PCメール：kazuhiro@jundai.k-junshin.ac.jp 


